
 DE A Km Cumul 

1 Vézelay Tannay 24,9 24,9 

2 Tannay Varzy 20,0 44,9 

3 Varzy 
Chateauneuf-Val-de-
Bargis 

22,8 67,7 

4 
Chateauneuf-Val-de-
Bargis 

La Charité-sur-Loire 26,4 94,1 

5 La Charité-sur-Loire Sancergues 10,7 104,8 

6 Sancergues Brécy 29,8 134,6 

7 Brécy Bourges 20,9 155,5 

8 Bourges Charost 29,4 184,9 

9 Charost Thizay 22,8 207,7 

10 Thizay Ardentes 22,9 230,6 

11 Ardentes Neuvy-Saint-Sépulchre 20,6 251,2 

12 Neuvy-Saint-Sépulchre Gargilesse 23,7 274,9 

13 Gargilesse Crozant 22,9 297,8 

14 Crozant La Souterraine 26,5 324,3 

15 La Souterraine Bénévent-L'Abbaye 22,4 346,7 

16 Bénévent-L'Abbaye Pont-en-Dognon 32,1 178,8 

17 Pont-en-Dognon Saint-Léonard de Noblat 16,1 394,9 

18 Saint-Léonard de Noblat Limoges 22,5 417,4 

19 Limoges Les Cars 30,0 447,4 

20 Les Cars La coquille 21,3 468,7 

21 La coquille Thiviers 21,5 490,2 

22 Thiviers Sorges 13,6 503,8 

23 Sorges Périgueux 22,0 525,8 

24 Périgueux Saint-Astier 24,0 549,8 

25 Saint-Astier Mussidan 22,5 572,3 

26 Mussidan Sainte-Foy-La-Grande 33,5 605,8 

27 Sainte-Foy-La-Grande Saint-Ferme 26,0 631,8 

28 Saint-Ferme La Réole 22,0 653,8 

29 La Réole Bazas 27,0 680,8 

30 Bazas Captieux 20,0 700,8 

31 Captieux Roquefort 33,0 733,8 

32 Roquefort Mont-de-Marsan 29,0 762,8 

33 Mont-de-Marsan Saint-Sever 20,0 782,8 

34 Saint-Sever Hagetmau 16,3 799,1 

35 Hagetmau Orthez 29,0 828,1 

36 Orthez Sauveterre-de-Béarn 23,4 851,5 

37 Sauveterre-de-Béarn Ostabat 26,0 877,5 

38 Ostabat Saint-Jean-Pied-de-Port 22,5 900,0 

39 Saint-Jean-Pied-de-Port Santiago, Espagne 791,3 1691,4 

 

De Vézelay   
À Saint-Jean-Pied-de-Port 

 

 

 

Région de 

Laval-Laurentides 

 

Pour information: 

duquebecacompostelle.org                     laval-laurentides@duquebecacompostelle.org 

mailto:laval-laurentides@duquebecacompostelle.org


Destination Europe 
Durée des vols :    ± 6 heures en direction de l’Europe et 7 h 30 au retour. 

Décalage horaire : Ajouter 6 heures pour la France et l’Espagne 

Important : Contracter une assurance voyage (annulation, maladie, etc.) 

Note : Ces informations sont présentées comme suggestions de 

déplacements et prévisions budgétaires.     Elles ne lient en rien l’Association 

et ses responsables. 

Montant à budgéter pour l’avion vers L’Europe :    787  $  

DESTINATION VÉZELAY        

 

ÉTAPE 1        CHOIX A OU B DE L’AÉROPORT À LA GARE Durée Coût 

A 

Aéroport Charles-de-Gaulle (CDG), ► Paris, Gare de Lyon 

1 ou 

Le bus direct : Ligne # 4 ► Gare de Lyon :   

au terminal 2B :   Porte 1au terminal 2C : 

Porte 2 

0 h46   18 €  

2  
RER « B » ►Chatelet les Halles ► RER « A » 

►Gare de Lyon  
0h40   11 €  

B 

Paris : Aéroport Orly, ►, Gare de Lyon 

1 ou 

Marcher ► Métro (Orly) Autobus Orlyval ► 

Antony, Marcher ► RER « B » ► Chatelet les 

Halles ► RER « A » ►Gare de Lyon 

0h44  16 €  

2 
  Orlybus ► stade Charléty 

Autobus RATP #57 ► la Gare de Lyon 
0 h 34   18 €  

                       Budget pour se rendre à                                                               € 

 

ÉTAPE 2 :                       GARE DE LYON VERS VÉZELAY DURÉE COÛT 

A 

Gare de Lyon (Paris) ► Gare Sermizelles Vézelay 2 h 50  85 €  

Gare Sermizelles   Vézelay (centre) 

Par taxi environ 10 km de Vézelay   

N.b.  Il n’y  a pas d’autobus entre ces deux villes. 

 

30± € 

                       Budget pour se rendre à Vézelay                                                € 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Du Québec à Compostelle -            Région Laval-Laurentides 

Fascicule 16 – Voie de Vézelay    -   Édition 2020 NT-RH 

CHOIX A, B OU C RETOUR DE SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT CHOIX A, B OU C 

T R A I N A U T O C A R  

A Bordeaux Durée Coût  A Bordeaux Durée Coût  

Saint-Jean-Pied-de-Port 

► Bayonne 
1 h 00 

 43 €  Via Bayonne 2h30  29 €  

Bayonne ► bordeaux 1 h 58 

B Toulouse B Toulouse 

Saint-Jean-Pied-de-Port 

► Bayonne 
1 h 00 

 60 €  Via Bayonne 3h45  44 €  

Bayonne ► Toulouse 3 h 45 

C Paris Gare Montparnasse C  Paris 

Saint-Jean-Pied-de-Port 

► Bayonne  
1 h 00 

 63 €  Via Bayonne 11h  89 €  
Bayonne ► Paris 5 h 09 

       Montant à budgéter pour le retour                                                                     € 

 

Ces montants varient selon les saisons, les choix effectués et l’âge des 

participants. Ces montants sont des moyennes selon les données disponibles 
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Déplacements : jusqu’à  Vézelay Dollars Euros 

Étape 0 Avion  € 

Étape 1 De l’Aéroport  au train   

Étape 2 
De la ville d’arrivée à Sermizelles   

De  Sermizelles à Vézelay   

                                     TOTAL  approximatif prévu :   

 


